
 

 

                               ２０１３年４月２５日 
ライオンズクラブ国際協会３３０−Ａ地区 
各クラブ 会長・幹事 様                                                             

                          ３３０−Ａ地区 ガバナー 阿久津隆文 
                        青年アカデミー委員会 委員長 L戸部研一 
 

「チェンジ・チャレンジ アクション３３０−Ａ」 
変えよう、挑もう 行動しよう３３０−Ａ 

 

「第 4 回青年アカデミー メンバー交流会」開催のご案内 
 
 拝啓 陽春の候、貴ライオンにおかれましてはますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上

げます。また、日頃のライオンズ活動にご尽力を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、今期より新しく創設されました青年アカデミー委員会では、「若手の育成」そして「クラ

ブ・地区・世代を越えたメンバー同士の交流の活性化」を目的とした「メンバー交流会」を昨年８

月と１１月に若手メンバーを中心に、また本年の２月にはベテラン・中堅・若手メンバーを交えて

開催させていただきました。おかげをもちまして回数を重ねる毎に参加人数も増え、メンバー同士

での例会訪問も徐々に活性化の傾向をみせております。 
 前回行わせていただきましたワークショップ「若手の育成及びライオンズクラブの今後の発展の

ために」では、経験豊富で数多くの人脈をお持ちのベテランメンバーと中堅・若手が同じテーブル

を囲み、それぞれ貴重なご意見をいただきました。誠にありがとうございました。 

 今期も残すところ２ヶ月強となりました。今期最後の開催となります「第４回青年アカデミー 

メンバー交流会」では、ライオンズクラブの活動の基である「奉仕活動」に関して皆様と意見交換

をさせていただければと考えております。ずっと忘れてはいけない「東日本復興支援」はもちろん

の事、現在各クラブで行っているアクティビティに関して、色々と工夫をされている事も多いと存

じます。その継続アクティビティの良い点等をお話しいただき、実際に新しいアクティビティを模

索されているメンバー、クラブにアクティビティのヒントを見つけていただける機会にしていただ

ければ幸いでございます。 

 若手メンバーの皆様には、地区内また地区外のメンバーとの「交流」を通してライオンズの素晴

らしさを知っていただくとともに、ライオンズの仲間を増やしてご自身のライオンズを拡げていた

だきたいと存じます。また、ベテランメンバーの皆様におかれましては、これからの奉仕活動や人

材育成など豊富な知識と経験をお伝えいただき「若手の育成」に役立てていただきたいと存じます。 
 つきましては、別紙の要領で「第４回青年アカデミー メンバー交流会」を開催いたします。 
会長、幹事の皆様におかれましては、若手のメンバーの皆様はもとより、次期三役の皆様、ベテラ

ンメンバーの皆様にもご参加していただきますようご通知をお願いできれば幸いでございます。 
 ご多用中とは存じますが、何卒ご参加を賜りますようお願い申し上げます。      敬具 



 
記 
 

日 時： ２０１３年６月３日（月）  交流会 １８：００〜２０：１５ 
                   懇親会 ２０：３０〜２２：００ 
 
場 所： 交流会： 「ハロー貸会議室 新宿ロイヤルビル」 別紙参照 

            東京都新宿区西新宿 7-21-1 新宿ロイヤルビル 3階 TEL03-5577-9234 

           
     懇親会： 北の味紀行と地酒 北海道 新宿アイランドタワー店 別紙参照 

            東京都新宿区西新宿 6-5-1  新宿アイランドタワー 44F      

                                                                     TEL050-5798-3090 

対象者：    在籍年数の短いメンバーからベテランメンバーまで、全てのライオンズメンバー 

参加予定人数： １２０名 

登録料：    交流会 １０００円（当日受付）  懇親会 ４０００円（当日受付） 
内容 ：    ワークショップ（テーブルディスカッション形式） １テーブル７名程度×１７ 
 
ワークショップテーマ： ライオンズの奉仕を考える！  
               「ライオンズメンバーとして出来る事は？」  

 

ディスカッションテーマ：テーマ１ 「新しいアクティビティの方向性の模索」 

              テーマ２ 「東日本復興支援へのアクティビティを考える」 

 

※ 参加登録について ① クラブ事務局より会長又は幹事のＩＤとパスワードをご使用のうえ、 
eMMR−ServannA（サバンナ）の『地区イベント登録』よりお申し下  
さい。 
◇ 誠に恐れ入りますが年齢を備考欄にご入力ください。 

（女性メンバーは不要です） 

◇ 地区役員の方は役職名を備考欄にご入力ください。 

◇ 「イベント参加のデータを登録しました」のメッセージが表示さ

れて登録完了となります。  
 
※ お問い合わせ 副委員長 L 坪谷茂 090-3227-8629     L 池田謙司 090-3238-5217  
 
 
 
 
 



 
 「ハロー貸会議室 新宿ロイヤルビル」アクセス 

東京メトロ丸ノ内線 西新宿駅 徒歩 3 分 
JR 山手線 新宿駅 西口徒歩 7 分 

  

                                                                               以上 


